[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 23.12.2015                                                                                                         № 124-11/01рД

	О внесении изменений в Положение об Управлении по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 12.05.2015 № 09-02/01рД

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об Управлении по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 12.05.2015
№ 09-02/01рД (в редакции решения Думы Ангарского городского округа от 28.10.2015 № 108-08/01рД), далее – Положение, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 раздела 3 Положения дополнить подпунктами 3.2.23, 3.2.24, 3.2.25, 3.2.26 следующего содержания:
«3.2.23. Проводит открытые конкурсы по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации.

3.2.24. Участвует в общих собраниях собственников помещений в многоквартирных домах от имени собственника муниципального жилищного фонда в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации.
3.2.25. Определяет по согласованию с Управлением Роспотребнадзора  по Иркутской области в г. Ангарске и Ангарском районе специально отведенные места для сбора, временного хранения, размещения твердых коммунальных отходов в соответствии с правилами благоустройства территории Ангарского городского округа.
3.2.26. Осуществляет прием заявлений о признании помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, а также организует проведение и участвует в заседаниях межведомственной комиссии по признанию помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские ведомости».
Председатель Думы

                                             А.А. Городской
Мэр

                                        С.А. Петров